Encaminhado à

PREFEITURA DE MOGI GUAÇU-SP
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO N° 24.329 DE 27 DE FEVEREIRO DE 2020.

Suplementa dotações do orçamento vigente, nos termos da Lei n°
5.385, de 26.12.2019.

ENG° WALTER CAVEANHA, Prefeito do Município de Mogi Guaçu,
usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

DECRETA:

Art. 10  De acordo com o disposto no inciso IV do artigo 70  da Lei
n° 5.385, de 26 de Dezembro de 2019, fica aberto na Contadoria da Divisão de Finanças da
Prefeitura Municipal, um crédito suplementar no valor de R$ 355.189,29 (Trezentos e
cinquenta e cinco mil, cento e noventa e nove reais e vinte e nove centavos), para reforço
das dotações do orçamento vigente, discriminadas no anexo integrante a este Decreto:

Inciso IV 	 R$ 	355.189,29

Art. 20  O valor do crédito de que trata o artigo 1,  será coberto com recursos
provenientes de anulação parcial das dotações do orçamento vigente, discriminada no
anexo integrante deste decreto.

Art. 30  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Mogi Guaçu, 27 de Fevereiro de 2020.

CONMO
CN-SIFPM

1 DATA 03/03/2020

Prefeitura Municipal de Mogi Guacu

CREDITO SUPLEMENTAR

02 DECRETO 	27329 / 2020 	27/02/2020

Pagina 	1

CLASSIFICACAO

ESPECIFICACAO DA ACAO 	 1 	VALOR LANCADO

ORGAO 1 	ECONOMICA 1 	FUNCIONAL 	IFONTEIDESPESAI

SUPLEMENTACAO

03.01.001 3.3.90.00.001 04 122 7001 - 22501 01 00118 MANUTENCAO DOS SERVICOS ADMINISTRATIVOS 6.101,00

03.01.001 3.3.90.00.001 04 122 7001 - 22501 01 00124 MANUTENCAO DOS SERVICOS ADMINISTRATIVOS 4.920,00

23.01.001 3.3.90.00.001 13 392 3002 - 26051 01 11378 FUNCIONAMENTO DO TEATRO 16.000,00

13.01.001 3.3.71.00.001 10 301 1001 - 26611 Ii 02424 CONSORCIO INTERMUNICIPAL 37.456,93

13.03.001 3.3.90.00.001 10 302 1010 - 26361 Ii 02761 ASSISTENCIA MEDIA/ALTA COMPL.AMB.MOSPITALAR 290.711,36

TOTAL 1 355.189,29

RECURSOS UTILIZADOS

EXCESSO DE ARRECADACAOI

ANULACAO 	ISUPERAVIT FINACEIROI OPERACAO DE CREDITO ISUPERAVIT ORC?,MENTARIOI 	 TOTAL

0,00 1 	355.189,29

0,00 1 	 0,00 1

0,00 	1 	 355.189,29

CLASSIFICACAO

ESPECIFICACAO DA ACAO VALOR LANCADO

ORGAO 1 	ECONOMICA 1 FUNCIONAL 	1 FONTE  1 DESPESA  1

ANULACAO 	DE 	DOTACOES

03.01.001 3.3.90.00.001 04 122 7001 22851 01 	1 00127  1 MANUTENCAO DOS SERVICOS DE INFORMATICA 11.021,00

13.01.001 3.3.90.00.001 10 301 1001 - 20011 01 	1 00888  1 ATENDIMENTOS ATENCAO BASICA 178.168,29

13.01.001 3.3.90.00.001 10 301 1001 - 26381 01 	1 00913 1 SAUDE DA FAMILIA - PSF 150.000,00

23.01.001 3.3.90.00.001 1'3 392 3002 - 26141 01 	1 01475  1 EVENTOS CULTURAIS 16.000,00

TOTAL 1 355.189,29